## ЯРУУНЫН АЙМАГАЙ ЭРДЭМ һУРАЛСАЛАЙ ТАһАГ МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД «РАДУГА»

671430, Республика Бурятия, с. Сосново-Озерское, ул. Школьная, 29 «Б» E-mail: madoyradyga20@mail.ru

Приказ № 135.18

МАДОУ Детский сад «Радуга»

с. Сосново-Озерское от 31.08.2023г.

«о назначении ответственных за обработку персональных данных»

В целях обеспечения защиты персональных данных работников МАДОУ Детский сад «Радуга», в том числе при обработке в информационной системе персональных данных; в целях исполнения Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ ч. 1 ст. 22 «О персональных данных»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить заместителя заведующего по ВМР Цыденжапову Е.Б. ответственной за обработку персональных данных.

2. Организовать Цыденжаповой Е.Б. мероприятия по сбору, хранению и обработке персональных данных в соответствии с требованиями законодательства РФ;

3. Доводить до сведения работников МАДОУ Детский сад «Радуга» нормативноправовые акты по вопросам обработки персональных данных, требований к защите персональных данных;

4. В случае отсутствия Цыденжаповой Е.Б. по уважительным причинам (больничный, командировка, отпуск и проч.) замещающей ее назначить воспитателя Березовскую В.О.

5. Ознакомить Цыденжапову Е.Б. и Березовскую В.О. с должностной инструкцией ответственного за обработку персональных данных.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ Детский сад «Радуга»

С приказом ознакомлен: <u>Муреду</u> /Цыденжапова Е.Б./ <u>Беле-</u>/Березовская В.О./

099-

/О.Ю. Дармаева/

## ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

## СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат 290930343710282493392205396682444359568355846773

Владелец Дармаева Ольга Юрьевна

Действителен С 07.09.2023 по 06.09.2024